
Protokół 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia  15 maja 2020 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 08:10
Zakończenie obrad – godz. 08.45

Komisja  rozpoczęła spotkanie za pomocą połączenia internetowego  https://panel.isesja.pl/ .

Komisję   otworzył  Przewodniczący Komisji  –  Ryszard Budzyński.  Przewodniczący Komisji  na

podstawie wizji poinformował, że cały skład Komisji jest obecny. 

Przewodniczący komisji odczytał plan posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie wniosku z dnia 02.03.2020r. o wygaśnięcie mandatu radnego – cd.

 
Przewodniczący  Komisji -  odczytał  proponowany  porządek  posiedzenia.  Zwrócił  uwagę,  że
dzisiejsze posiedzenie jest ciągiem dalszym wczorajszego posiedzenia. 

Ad1. Rozpatrzenie wniosku z dnia 02.03.3030r. o wygaśnięcie mandatu radnego.  
Przewodniczący   Komisji –  Zwrócił  uwagę,  że  wyjaśnienie  Radnego  Marka  Czerwińskiego
wpłynęło. Każdy z członków komisji otrzymał je. Prosi o wyrażenie  opinii członków  komisji w
powyższym temacie.

Radny Justyn  a Perka –  zwróciła uwagę, że w oświadczeniu Radnego  nie ma jasnej odpowiedzi,
gdzie zamieszkuje Radny Marek Czerwiński. Jednocześnie nawiązała do Wyroku Naczelnego Sądu
Administracyjnego  z  dnia  11  października  2017r.  (sygn..  II  OSK  2082/17),   który  stanowi  o
podobnym stanie rzeczy o której  pisze Radny,  a mianowicie  :  (…) o miejscu zamieszkania dla
określenia  praw wyborczych decydują dwie przesłanki:  przebywanie w znaczeniu fizycznym w
określonej miejscowości pod oznaczonym adresem oraz zamiar stałego pobytu w tym miejscu. Na
stałość pobytu w danej miejscowości stanowi skupienie w niej życiowej aktywności danej osoby.
Należy przy tym pamiętać, że rozpatrując zamiar przebywania w oznaczonej miejscowości należy
mieć na uwadze nie tylko wewnętrzne przekonanie danej osoby, czy jej zapewnienia , ale również
to, aby wystąpiły konkretne i sprawdzalne zachowania będące wyrazem deklarowanego zamiaru.
Podkreślono, że choć różne sfery działalności radnego mogą być powiązane z różnymi miejscami,
to – zgodnie z art. 28 kodeksu cywilnego – można mieć tylko jedno miejsce zamieszkania. Przy
ustaleniu miejsca zamieszkania istotną rolę ma czynnik życia rodzinnego, a fakt przebywania w
innej miejscowości w związku z wykonywaną pracą zawodową czy inną działalnością nie może
mieć decydującego znaczenia ,  jeżeli nie idzie za tym  koncentracja życia rodzinnego(….)”.   W
dalszej  wypowiedzi  Radna  uważa,  że  jeżeli  konkretnie  we  wniosku  wskazałby  Radny  adres
swojego zamieszkania  to   byłaby sprawa jasna  a  tak  uważa,  że   powinien  odnieść się  jeszcze
mecenas do wyjaśnień Radnego i przedstawić swoje stanowisko. 

Radny   Grzegorz   Ż  ukowski – poinformował, że jeżeli radny miał wskazane we wniosek informacje
dotyczące konkretnie miejsca Jego zamieszkania, to wówczas podobnie jak  Radna Justyna Perka
nie  miałbym  żadnych  wątpliwości.  Stwierdził również,  że  jeżeli  Radny  buduje  swój  dom   w
miejscowości Mierzeszyn, planuje tam zamieszkać, to jest jednoznaczne z tym, że już zaplanował
tam swoje życie. Jednakże ze względu na to, że w wyjaśnieniach Radnego Marka Czerwińskiego,
nie jest konkretnie wskazane miejsce  Jego  zamieszkania, to uważa,  że potrzebne jest stanowisko
mecenasa,  czy  Radny  spełniając  przesłanki  czynnego  uczestnictwa  w  życiu  mieszkańców  jak

1

https://panel.isesja.pl/b/and-h3f-9k7


również zameldowania tam,  nie stracił praw wyborczych w Gminie Trąbki Wielkie.  

Radny Ryszard Budzyński – zwrócił uwagę, że grupa osób, która składa wniosek pisze, że Radny
stracił prawo wybieralności w tej  Gminie.  Uważa, że te wszystkie przesłanki o których pisze w
swoim oświadczeniu  Radny  Marek Czerwiński,  świadczą o tym, że tej wybieralności nie stracił:
Radny jest tam zameldowany, związany i ma zaplanowaną w tej miejscowości przyszłość.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, wspólnie ustalono, że przesłanki są spełnione, ale do
rozwiania  wszelkich  wątpliwości  komisji    prosi  o  opinię  mecenasa.  Jeżeli  prawnik  potwierdzi
bezzasadność,  to  komisja  jednogłośnie  popiera  bezzasadność  wniosku  o  wygaśnięcie  mandatu
Radnego Marka Czerwińskiego. 

Przewodniczący   Komisji podziękował członkom komisji za udział i zakończył na tym posiedzenie
komisji. 

SPORZĄDZIŁA: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Katarzyna Czyż   Ryszard Budzyński
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